
Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №32009132503 от 

21.05.2020г. 

стр. 1 из 3 

Протокол 

рассмотрения заявок на участие в процедуре 

32009132503 

 

г. Калининград «21» мая 2020г. 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть 

только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: ЗАПРОС КОТИРОВОК В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения договора поставки выключателей и рубильников 

для объектов ТП льготной категории заявителей, Поставка выключателей и рубильников для 

объектов ТП льготной категории заявителей 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: Лимит финансирования составляет 2 572 

340 рублей 00 копеек (без учета НДС), сумма единичных расценок –  40 607 рублей 12 копеек 

(без учета НДС), 3 086 808 рублей 00 копеек (с учетом НДС), сумма единичных расценок – 48 

728 рублей 55 копеек (с учетом НДС). 

3. - Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «06» мая 

2020г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети 

«Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «14» мая 2020г. было подано 3 заявки от участников. 0 

заявок отозвано. 

5. Участниками была предоставлена следующая документация для проведения процедуры: 

Заявка №393051 
Наименование документа Наличие документа у участника 

Основная часть.part1.rar в наличии 

Основная часть.part2.rar в наличии 

Основная часть.part3.rar в наличии 

Приложение 6 Декларация смсп.pdf в наличии 

 

Заявка №393434 
Наименование документа Наличие документа у участника 

Заявка на участие в запросе котировок №422.PDF в наличии 

КАИ ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА  СУБЪЕКТ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА.pdf в наличии 

 

Заявка №393790 
Наименование документа Наличие документа у участника 

Заявка Участника.rar в наличии 

Сведения из реестра СМП.pdf в наличии 
 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией, и приняла следующее решение: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника 

Дата и время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске 

заявки 

Основание для решения 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №32009132503 от 

21.05.2020г. 

стр. 2 из 3 

393051 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ "РИЛ", 198095, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

РОЗЕНШТЕЙНА, ДОМ 21, ЛИТЕР 

А, ПОМЕЩЕНИЕ 96Н КОМН 1, 

ИНН 7839504428, КПП 783901001, 

ОГРН 1147847378370 

14.05.2020 

09:54:36 
Не допущена 

Несоответствие участника 

закупки требованиям 

документации, не соответствует 

срок поставки п.1.5. 

Документация (извещение), п.1.4 

Приложение № 2 Техническое 

задание; не соответствует срок 

гарантии п.1.5, п.2 Таблица №п\п. 

5,6, Приложение № 2 Техническое 

задание. 

393434 

ИП КАЛМЫКОВ АНАТОЛИЙ 

ИВАНОВИЧ, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г 

КАЛИНИНГРАД, ИНН 

390700145889, ОГРН 

304390613500060 

13.05.2020 

15:04:14 
Допущена 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

393790 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВЫЙ ДОМ ЗЕВС", 111141, 

Г МОСКВА77, УЛ ПЛЕХАНОВА, 

ДОМ 7, ПОМ I ЭТ ЦОКОЛЬ КОМ 

40, ИНН 7722351995, КПП 

772001001, ОГРН 1167746058534 

13.05.2020 

23:55:13 
Допущена 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

 

7. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке: Комиссия АО "Янтарьэнерго" 

Заявка №393051 
Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Не допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-главного инженера) Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Не допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Не допущен 

 

Заявка №393434 
Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-главного инженера) Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории заявителей) Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Допущен 

 

Заявка №393790 
Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-главного инженера) Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Допущен 

 



Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №32009132503 от 

21.05.2020г. 

стр. 3 из 3 

8. Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре будет размещен на сайте Единой 

информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: 

http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по 

адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru в течение дня, следующего за днем подписания 

настоящего протокола. 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Заместитель председателя комиссии  Василенко Игорь Евгеньевич 

Заместитель председателя комиссии 

  

Стельнова  Елена Николаевна 

Член комиссии 

  

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович 

Член комиссии 

  

Кокоткин Андрей Леонидович 

Член комиссии 

  

Арутюнян Игорь Вигенович 

Член комиссии 

  

Синицин  Вячеслав Владимирович 

Секретарь комиссии 

  

Поршина Анна Федоровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Евдокименко Е.В. 

576-234 

https://msp.roseltorg.ru/

